[image: image1.jpg]2 MOSCOW
7 ECONOMIC
Il FORUM

121609, Mocksa,
OceHHuin 6ynbsap, 23
T/¢b +7 (495) 781 37 15
info@me-forum.ru

www.me-forum.ru

Ыыввв
Исх. № от
Президенту
Арктической академии наук
Митько В.Б.

Уважаемый Валерий Бронеславович!
Всё чаще мы задаемся вопросом: «Какие цели мы ставим?», «К чему стремимся?», «Какую роль Россия займет в мировой экономике?», «Что будем импортировать, а что экспортировать?», «Чем будут заниматься наши дети?», «Каким будет наше общество, и какие ценности станут идеалами?» Основной целью Московского Экономического Форума 2018 станет формирование образа будущего России и поиск ответов на поставленные выше вопросы. Особое внимание будет уделено участию в форуме ведущих молодых ученых, студентов экономических вузов России, предпринимателей и общественных деятелей. Повестка форума включает 4 пленарные сессии и 20 тематических круглых столов по вопросам внешней и внутренней экономической политики и политики в социальной сфере.
Приглашаем Вас принять участие в мероприятиях Московского Экономического Форума с   ключевой темой «Россия и мир: образ будущего», который пройдет 3 - 4 апреля 2018 года, в здании Президиума Российской Академии Наук.

С 2018 года участие в Форуме платное. Стоимость 2000 рублей за 2 дня участия. При оплате до конца февраля действует скидка 10%. Подробнее о возможностях участия читайте здесь.

Регистрация доступна до 30 марта 2018г. по адресу: reg.me-forum.ru, а также на сайте Московского Экономического Форума.

О Московском Экономическом Форуме:

Форум проводится ежегодно с 2013 года. Он стал одним из главных экономических событий в России. На Форуме проводится анализ противоречий доминирующего сегодня курса развития России, оценивается потенциал альтернативного развития и возможности для его реализации.

Среди участников МЕФ были Альфред Гузенбауэр (канцлер Австрии, 2007-2008), Гжегож Колодко (вице-премьер и министр финансов Польши, 1994-1997, 2002-2003), Аскар Акаев (экс-президент Киргизии), Сергей Глазьев (советник президента РФ), Владимир Якунин (президент ОАО "РЖД"), Иммануил Валлерстайн (профессор Йельского университета), Дайсуке Котегава (бывший исполнительный директор МВФ от Японии,), Вольфганг Клемент (Федеральный министр экономики и труда Германии, 2002-2005), Маттиас Платцек (председатель Социал-демократической партии Германии, 2005-2006), Доминик Стросс-Кан (бывший управляющий директор Международного валютного фонда), Хорст Тельчик (Руководитель мюнхенской конференции по безопасности, 1999-2009 гг.), Денис Мантуров (министр торговли и промышленности Российской Федерации), члены Государственной Думы, президенты торгово-промышленных палат европейских стран (Германия, Франция, Италия и др.) и много других видных государственных деятелей, корпоративных руководителей и исследователей.

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

С уважением,

Сопредседатель Форума

                                             К.А. Бабкин